
Beförderungsentgelte für Taxenfahrten in Hamburg

(alle Preise inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Gültig ab 01.Juli 2023)

 Hauptzeiten 

Alle Zeiten außer den 

Zwischenzeiten

Zwischenzeiten  
Werktags (außer sonnabends) 


10:00 bis 15:00 Uhr 

Grundpreis für jede Fahrt                      EUR 6,00 EUR 4,00

Kilometerpreis bis zu 9 Kilometer          EUR 2,70 EUR 2,60 

Kilometerpreis über 9 Kilometer            EUR 2,00 EUR 1,90 

Wartegeld ab 60 Sekunden Stillstandzeit und nur für den Teil der Stillstandzeit, der über 60 
Sekunden hinausgeht: Je Stunde EUR 38,00 (entspricht EUR 0,10 je 9,5 Sekunden).

Festpreise auf Wunsch des Fahrgastes: Für Fahrten bis zu 5 Kilometer: EUR 20,00.

Für Fahrten von mehr als 5 Kilometern bis zu 12 Kilometern: EUR 37,00. 

Für Fahrten von mehr als 12 Kilometern bis zu 20 Kilometern: EUR 50,00. (Keine Berechnung 
von Grund-, Kilometerpreis und Wartegeld). Keine vom Fahrgast veranlasste 

Fahrtunterbrechung außer in Notfällen. Bei Überschreiten der jeweiligen Festpreisstrecke 
werden Kilometerpreis und Wartegeld jedoch fällig.

Zuschlag für Großraumtaxe bei mehr als 4 Fahrgästen oder bei Bestellung: 
EUR 8,00

Zuschlag für Mitnahme von Fahrrädern (unabhängig von der Anzahl) auf geeigneten Trägern: 
EUR 8,00 

Bei Fahrten durch oder dem Absetzen von Fahrgästen auf gebührenpflichtigen Straßen oder 
Orten sind tatsächliche anfallende Gebühren vom Fahrgast zu erstatten. 


Die Fahrgäste sind bei Fahrtantritt hierauf hinzuweisen und müssen zustimmen.

EURE GEWERBEVERTRETUNG  —  JETZT MITGLIED WERDEN:  
                        WWW.TAXEN-UNION-HAMBURG.DE

http://www.taxen-union-hamburg.de

